
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

23 августа 2023 г.                                           Донецк                                                               № 117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок учета Управлением Федерального казначейства  

по Донецкой Народной Республике бюджетных и денежных обязательств 
получателей бюджетных средств 

 
В соответствии с пунктами 1, 2, абзацем третьим пункта 5 статьи 219 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 подпункта 15.2  
пункта 15 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях 
усовершенствования единого порядка учета бюджетных и денежных 
обязательств получателей бюджетных средств  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменения в Порядок учета Управлением Федерального 
казначейства по Донецкой Народной Республике бюджетных и денежных 
обязательств получателей бюджетных средств, утвержденный приказом 
Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 26 декабря 2022 года 
№ 222, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной 
Республики 27 декабря 2022 года под регистрационным № 5401 (далее –
Порядок), дополнив абзац второй пункта 24 раздела III Порядка после слов 
«получателя бюджетных средств» словами « (за исключением кода 
Общероссийского классификатора территорий муниципальных образований)». 

 
2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ  

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

30 августа 2023 г.  

под регистрационным № 5609 

 



 

 

2 

на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой 
Народной Республики. 

 
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 июля 2023 года. 

 
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. Министра Я.С. Чаусова 

 




